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Orkla Sparebank  leverer et solid resultat på 89,66  mill. 

kr  før  skatt  i 2018 . 

 

Resultat etter s katt utgjør 70,05 mill. kr og gir en EK -

avkastning på 6,78 %. 

 

Kostnadsprosenten (K/I) utgjør  54,67 %, mot 58,96 % i 

2017. Justert for vp utgjør K/I 58,83 %.  

 

 

Ved utgangen av 2018 har banken en kapitaldekning 

på 21,03  %, mot 20, 76  % i fjor.   

 

Sparebankens  fond utgjør 1,05 mrd.  I 2018 ble 68,63 

mill. kr tilført sparebankens fond.  

 

Orkla Sparebank har 8,26 mrd. kr i utlån på egen 

balanse ved utgangen av 2018. I tillegg har banken 

overført 2,49 mrd. kr i utlån til Eika Boligkreditt. Total 

utlånsvekst utgjør 10,64 %.  

 

Innskudd fra vår e kunder utgjør 6,02 mrd. kr ved 

utgangen av 2018. 12 mnd innskuddsvekst er 4,77 %.  

 

Inkludert utlån overført til EBK er bankens totale 

forretningskapital 12,10 mrd. kr ved utgangen av 

2018, en vekst på 8,93 % fra 2017.  
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2018 har vært et spesielt spennende år for Orkla 

Sparebank. Banken har lagt bak seg det første hele 

driftsåret etter fusjonen mellom Meldal Sparebank og 

Orkdal Sparebank i oktober 2017. Endringer en slik 

fusjon innebærer har naturlig nok krevd st or innsats og 

endringsvilje fra alle i banken. Selv om slike interne 

prosesser krever mye av den enkelte, har banken lyktes 

med å opprettholde en høy vekst i både 

forretningsvolum og antall kunder.  

Orkla Sparebank har alltid vært en bank som er opptatt 

av god kundeomsorg gjennom personlig service og 

rådgivning. Vi kjenner våre kunder og er opptatt av å 

hjelpe til med å realisere drømmer, planlegge 

fremtiden og gi kunden et godt grunnlag til å ta gode 

valg. Dette er noe vi også skal sørge for fremover. 

Gjennom en folkelig og tillitsskapende tilnærming 

kombinert med høy kompetanse, skal vi skille oss ut 

fra våre konkurrenter på dette området. Orkla 

Sparebank hadde en vekst i utlån på 10,64 % i 2018, 

som er nesten det dobbelte av den generelle 

utlånsveksten i Norge. Denne veksten utover 

landsveksten sammen med svært gode målinger på 

kundetilfredsheten, tar vi som et signal på at personlig 

service og rådgivning kombinert med gode digitale 

løsninger er noe som verdsettes av kundene.  

Bankbransjen har historisk vær t gjenstand for en 

betydelig effektivisering gjennom produktutvikling og 

bruk av ny teknologi. Teknologisk utvikling preger 

også bransjen i dag og vil fortsatt gjøre det. Vi må i 

tillegg til personlig rådgivning være tilstede med gode 

digitale og mobile lø sninger for våre kunder.  Det er da 

en betryggelse for Orkla Sparebank å være en del av et 

norsk bankfellesskap og ikke minst en del av Eika 

Alliansen gjennom vårt eierskap i Eika Gruppen og Eika 

Boligkreditt , som sikrer at vi leverer gode teknologiske 

løsninger og produkter for våre kunder.  

Lønnsom og bærekraftig utvikling er avgjørende for at 

banken også i fremtiden skal kunne være en 

selvstendig lokal sparebank med kompetente ansatte 

og konkurransedyktige produkter og tjenester. Det 

økonomiske resultate t i Orkla Sparebank tilføres 

bankens egenkapital og sikrer at vi vil være en sol id og 

nær finansaktør i regionen,  med korte beslutningsveier 

kombinert med stor kunnskap om de lokale forhold. I 

tillegg avsettes en del av resultatet til bankens 

gavefond , som  gjør det mulig for oss å bidra til at gode 

tiltak og prosjekter realiseres , til glede for 

lokalsamfunnene.  

Reduserte rentemarginer gjør det nødvendig med 

vekst , både i og utenfor lokalmarkedet , for at vi skal 

kunne opprettholde en tilstrekkelig inntjenin g. 

Myndigheter, innskytere og långivere er opptatt av 

lønnsom og god bankdrift, risikostyring og at vi 

forholder oss til de til enhver tid gjeldende regler og 

forskrifter.  

Tilfredse og fornøyde medarbeidere som trives på jobb 

er avgjørende for god bankdri ft og utvikling av Orkla 

Sparebank. Det er en av mine viktigste oppgaver å 

legge til rette for et så godt og fruktbart arbeidsmiljø 

som mulig, som bidrar til engasjement, 

kompetanseutvikling, samhandling og et brennende 

ønske om at vi stadig skal forbedre oss til det beste for 

banken og kundene.  

Gjennom 2018 har det vært gjennomført store interne 

utviklings - og forbedringstiltak , både som følge av 

fusjonen og endrede ramme - og markedsbetingelser. 

Jeg vil benytte anledningen til å berømme bankens 

ansatte for  den innsatsen og den positive holdningen 

til de endringer og prosesser vi har vært igjennom. Jeg 

vil også takke våre kunder og øvrige interessenter for 

den innstillingen disse har hatt til oss første hele 

driftsår etter fusjonen.  

Et solid økonomisk funda ment, kompetente og trivelige 

ansatte med høy medarbeidertilfredshet, attraktiv 

geografi kombinert med kunder som tilkjennegir høy 

kundetilfredshet og tillit til banken er forhold som gjør 

meg svært optimistisk til at Orkla Sparebank også i 

fremtiden skal være en viktig aktør i våre 

lokalsamfunn.  
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I det første ordinære driftsåret etter fus jonen har Orkla 

Sparebank  oppnådd et resultat  før skatt på 89,657 

MNOK. Resultat etter skatt endte på 70,046 MNOK  og 

ga en egenkapitalavkastning på 6,78  %. 

Orkla Sparebank  har  hatt en sterk vekst det siste året, 

med en utlånsvekst i egne bøker på 10,93 % og en 

vekst på 9,60 % i Eika Boligkreditt . Bankens 

innskuddsve kst det siste året er på 4,77 % og vi har  en 

ren kjerne kapitaldekning på 18, 80  % ved utgange n av 

2018 . 

 

Styret er opptatt av at banken som lokal sparebank skal 

ha gode økonomiske resultater, ta samfunnsansvar og 

virke til lokalsamfunnets beste. Dette kommer til 

uttrykk gjennom en god balanse mellom å tilby 

konkurransedyktige banktjenester og sik re en 

økonomisk soliditet som gjør det mulig å tilby disse 

tjenestene uansett konjunktursvingninger.  

Nye regulatoriske regler påvirker hele finansnæringen . 

Arbeidet med å møte nye regler og k rav krever fokus 

og ressurser. I 2018 har det vært lagt ned mye a rbeid i 

forbindelse med impleme ntering av 

personverndirektivet,  GDPR og  ny hvitvaskingslov. 

Dette skjerper kravene til kundetiltak og pålegger 

ledelsen og styret et større ansvar.  

Det har vært et godt samarbeid mellom  styret og  

bankens administrasjon. Styr et sin primære oppgave er 

å legge føringer for den overordnede strategien for 

bankens virksomhet, samt ivareta den overordnede 

oppfølgingen av bankens løpende virksomhet og 

risikostyring.  

 

Norsk fastlands -økonomi opplevde videre oppgang i 

2018. BNP -veksten for Fastlands -Norge endte ifølge 

Norges Bank trolig på 2,4 %, en oppgang på fire tideler 

fra 2017. Året startet noe bedre enn det sluttet, etter at 

andre halvår blant annet ble preget av redusert 

jordbruksproduksjon etter en tørr sommer , lavere 

oljepris og svakere vekstutsikter.  

I arbeidsmarkedet bedret situasjonen seg ytterligere 

gjennom fjoråret. Sysselsettingen økte og 

arbeidsledigheten ble ytterligere redusert. 

Arbeid sledigheten falt til 3,8 %  i desember , fra 4,2 % 

samme tid året fø r. Inflasjonen steg betydelig, særlig 

som følge av økte elektrisitetspriser. 

Konsumprisveksten for året som helhet steg til 2,7 %, 

fra 1,8 % året før. Foretaksinvesteringene økte også i 

fjor, og Norges Banks regionale nettverk ga uttrykk for 

god vekst i pr oduksjonen og positive vekstutsikter. For 

første gang siden oljeprisfallet i 2014 bidro 

investeringer innen petroleum positivt, mens 

boliginvesteringene ble redusert etter en periode med 

solid vekst. Veksten i boligpriser har utviklet seg 

moderat gjennom å ret. Gjeldsveksten i husholdningene 

ble redusert, men oversteg samlet sett veksten i 

inntekt. Dermed steg gjeldsbelastningen i 

husholdningen videre.  

Økt aktivitet i norsk økonomi, kapasitetsutnyttelse nær 

normalt nivå og inflasjon rundt målet , var sentral e 

årsaker til at hovedstyret i Norges Bank besluttet å 

heve styringsrenten fra 0,50 % til 0,75 % i september. 

Dette var den første rentehevingen siden 2011. 

Hovedstyret har gitt uttrykk for en gradvis 

renteoppgang fremover, men at man ønsker å gå 

varsomt f rem i rentesettingen , etter en lang periode 

med lave renter. Renteøkninger i Norges Bank, som får 

gjennomslag i boliglånsrentene, antas å hjelpe 

bankenes inntjening, men kan samtidig bidra til økt 

mislighold.  

På den pengepolitiske siden ble også inflasjons målet 

redusert fra 2,5 % til 2 ,0 %. Endringen ble gjort på 

bakgrunn av en forventning om redusert innfasing av 

oljeinntekter i norsk økonomi sammenlignet med 

foregående år, og innebærer at Norge nå har samme 

inflasjonsmål som de fleste andre sammenlignbare  

land.  

For første gang på flere år bidro finanspolitikken i en 

kontraktiv retning i fjor. Det strukturelle, oljekorrigerte 

underskuddet, som måler den underliggende 

pengebruken av oljeinntektene, økte til om lag 221 

milliarder kroner. Endringen innebar en negativ 

budsjet timpuls inn i økonomien på 0,1 % , målt som 

andel av trend -BNP for Fastlands -Norge (7,4 % samlet 

sett). I forhold til kapitalen i Statens pensjonsfond 

utland (oljefondet) utgjorde underskuddet 2,6 % i 

2018, fire tideler lavere enn handlingsre gelen.  

 



STYRETS BERETNING  

 

6 

 

Bankens målsetting er å dekke markedets behov for 

finansielle tjenester og være dets førstevalg i b ruk av 

disse tjenestene . Personmarkedet er bankens største 

marked, men banken er også en betydelig aktør innen 

landbruk o g små og mellomstore bedrifter , samt 

offentlig sektor.  

Orkla Sparebank har syv betjente kontorer , fra Rennebu 

i sør til Trondheim i nord. Banken er opptatt av å være 

en leverandør av finansielle tjenester og rådgivning 

gjennom nærhet og fysisk tilstedevær else, så vel som å 

kunne betjene markedet med gode og effektive digitale 

løsninger.  

Orkla Sparebank er gjennom sitt eierskap i Eika 

Gruppen AS (Eika) en del  av Eika Alliansen , sammen 

med 67  andre lo kale sparebanker. Eika Alliansen er en 

av Norges største finansgrupperinger, med en samlet 

forvaltningskapital på 440 milliarder kroner . Gjennom 

eierskapet i Eika gis banken muligheten til å tilby sitt 

marked et sortiment av finansielle tjenester, 

kompetan se og produktspekter som ligger utenfor 

bankens egne basistjenester. Produktselskapene i Eika 

har også i 2018 levert gode produkter til våre kunder.  

Eika Gruppens visjon er «Vi styrker lokalbanken». Eika 

sikrer at Orkla Sparebank får tilgang til gode 

fell esskapsløsninger innen IT og infrastruktur , 

inkludert betalingsformidling, kompetanseutvikling 

med Eika skolen, styring og kontroll med Eika ViS og 

økonomi - og regnskapstjenester med Eika 

Økonomiservice.  

Utover disse fellestjenestene arbeider Eika Gruppen for 

eierbankene innenfor områder som kommunikasjon, 

marked, merkevare og næringspolitikk , for å ivareta 

næringspolitiske interesser , gjennom dialog med 

relevante myndigheter.  

I tillegg til å være en del av Eika Alliansen, er Orkl a 

Sparebank en av medlemsbankene i Midt ðNorsk 

Sparebankgruppe. Midt ðNorsk Sparebankgruppe er en 

av 5 regioner i Eika Alliansen og ivaretar 

medlemsbankenes interesser i løpende operative og 

strategiske prosesser i alliansen.  

Eika Boligkre ditt er direkte eid av aksjonærene i Eika 

Gruppen AS og OBOS. Eika Boligkreditt har en 

forvaltningskapital på omlag 100 milliarder kroner , og 

er med sin tilgang til det internasjonale markedet for 

Obligasjoner med fortrinnsrett (OMF) en viktig 

finansiering skilde for eierbankenes boliglånsportefølje.   

Kommunene Orkdal, Meldal, Agdenes og deler av 

Snillfjord vedtok i 2016 å slå seg sammen til en 

kommune under navnet Orkland Kommune. Den nye 

kommunen blir gjeldende fra 1. januar 2020, og vil ha 

om lag 18.000 innbyggere , med Orkanger som 

kommunesenter.  Orkland Kommune har som ambisjon 

å bli et naturlig tyngdepunkt i Trøndelag fylke sør for 

Trondheim.  

Orkla Sparebank betrakter sitt primære 

markedsområde som regionen nye Orkland, Rennebu, 

Skaun og T rondheim , hvor banken yter finansielle 

tjenester for næringslivet. For personmarkedet yter 

banken finansielle tjenester i hovedsak i bankens 

primære markedsområde , men også i landet for øvrig.  

Foruten Trondheim som Midt -Norges største by, har 

Orkanger by , som ligger 4 mil sør for Trondheim, en 

sterk posisjon som regionssenter.  Regionen ligger 

geografisk sentralt plassert mellom Trondheim, 

øyregionen og mørebyene , samt også i forhold til 

populære utfarts - og hytteområder  

Regionen er et attraktivt område fo r både 

næringsvirksomhet, handel og bosetting , noe som viser 

seg i en generelt positiv utvikling for primærmarkedet 

sett under ett.   

I all vesentlighet representerer regionen et felles 

arbeidsmarked, og er dermed mindre sårbar for lokale 

svingninger , både  med tanke på arbeidsmarkedet og 

boligprisutvikling.  

Orkla Sparebank spiller en viktig rolle for utviklingen av 

næringslivet i regionen, særlig gjelder dette for små - 

og mellomstore virksomheter. Generelt er det god 

aktivitet og vekst i næring slivet i bankens 

markedsområde.  

Regionen oppleves å ha en diversifisert 

næringsstruktur, og er dermed mindre sårbar for 



STYRETS BERETNING  

 

7 

 

sektor - og bedriftsspesifikke svingninger. Dette er blitt 

tydeliggjort gjennom regionens begrensede påvirkning 

av konjunktursvingninger  i norsk økonomi generelt. 

Innenfor enkelte næringer og virksomheter, spesielt 

knyttet til olje og offshore, blir man likevel tydeligere 

påvirket av konjunkturene. Her har virksomhetene 

imidlertid vist god evne til omstilling og tilpasning og 

2018 har, med  få unntak, vært preget av en god 

utvikling i næringen lokalt. Det registreres også at 

sentrale aktører har fått tilført store kontrakter mot 

slutten av 2018, som er viktig for aktiviteten de 

nærmeste årene.  

Industrien i regionen preges av større virksomhe ter 

innenfor oljesektoren og smelteverksindustrien , med 

leverandørindustri knyttet til disse sektorene. Etablert 

næringsvirksomhet rundt industriområdet i tilknytning 

til Orkanger Havn representerer en viktig industriell 

klynge , med lange tradisjoner, s amm en med en aktiv 

holdning til næringsutvikling i kommunene i regionen . 

Industrielle aktører som Norsk Kylling og Isfjord vedtok 

i 2017 å flytte sin aktivitet til Orkanger, og byggingen 

av disse anleggene er igangsatt.  

 

Utover disse sektorene er det verdt å  nevne sterke 

fagmiljøer innenfor bygg, anlegg og eiendomsutvikling, 

transport, trebearbeidende fag, elektronikk samt 

produksjon og utvikling av landbruksmaskiner som 

viktige virksomheter i regionen. Med sin geografiske 

plassering står handelsnæringen ster kt , samt at reiseliv 

også er en viktig næringsvei.  Generelt har utviklingen i 

disse næringene vært positive også i 2018, selv om 

eiendomsmarkedet har vært noe preget av lengre 

liggetid på usolgte boliger , samt at salgstakten på nye 

leilighetsbygg har vært tregere  enn tidligere år.  

Imidlertid er det betryggende at eiendomsutviklerne i 

regionen generelt fremstår som profesjonelle og 

solide.  

Landbruk er en stor og viktig næring i Orkla Sparebank 

sitt marked, og næringen har vært gjennom en større 

omstillingspr osess mot større enheter og mer moderne 

drift. Større investeringer i nye driftsbygninger og 

automatisering av produksjonen har vært gjort for å 

tilpasse seg et fremtidig landbruk og nye regulatoriske 

krav. På generelt grunnlag fremstår landbruket i 

region en som moderne og fremtidsrettet. 

Landbruksnæringen er viktig også for landbruksrelatert 

leverandørindustri , som omfatter blant annet 

møllevirksomhet, maskinservice, skogavvirkning og 

landbruksrelatert handelsvirksomhet. Det er knyttet 

noe spenning til at det synes å være et politisk flertall 

for å avvikle pelsdyrnæringen og hvilken 

kompensasjonsordning som tilbys oppdretterne om en 

slik beslutning blir et faktum. Pelsdyr har vært en viktig 

næring for distriktene rundt banken, selv om omfanget 

av næringen h ar vært betydelig redusert de senere år.  

 

For øvrig er har regionen en sterk offentlig sektor , med 

viktig e kommunale og statlige arbeidsplasser. Utover 

kommunal administrasjon og tjenester , er det verdt å 

nevne St. Olavs Sykehus avd. Orkdal, samt to vikti ge 

videregående utdanningsinstitusjoner i Meldal 

Videregående Skole og Orkdal Videregående Skole. Det 

er også igangsatt og planlagt større byggeprosjekter i 

kommunal regi. Herunder et helt nytt folkehelsesenter 

og badeland på Orkanger, helse og omsorgssent er i 

Agdenes, samt at det er vedtatt utbygging av nytt 

sykehjem i Meldal.   

Banken medvirker aktivt til verdiskapingen i regionen, 

og den betydning lokalbanken har i forhold til den 

lokale utvikling er viktig å synliggjøre. For 

lokalsamfunnene er det avgjø rende at den lokale 

banken er til stede , både i oppgang og nedgangstider.  

Det er alltid en utfordring å kunne ha en god nok 

analyse og vurdering av hvilke virksomheter som vil ha 

kraft til å komme seg gjennom skiftende 

markedssvingninger. For en finansins titusjon som 

Orkla Sparebank, må man alltid være forberedt på at 

noen over tid vil slite med sin eksistens. Bankens ønske 

er å begrense tap også mot denne kundegruppen, 

samtidig med å være villige til å ta kalkulerte risikoer, 

for å være den lokale bidrags yter til utvikling av 

lokalsamfunnet. Banken må til enhver tid være seg 

bevisst rollen som en trygg forvalter av innskyternes 

midler, samtidig som den må balansere dette opp mot 

rollen som kredittgiver. Banken har en klar målsetning 

om å opptre forutsigbar t ovenfor sine interessenter , 

uansett konjunkturbilde.  
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Orkla Sparebank har et ønske om å ha et nært og 

personlig forhold til kundene, hvor det er likeverd 

mellom kunde og bank.  

Banken bestreber å tilby våre 

kunder kompetent kundeomsorg 

gjennom vårt  virke. Herunder å 

yte troverdig og etisk rådgivning 

basert på kundens behov. 

Banken benytter ikke 

salgsmetoder eller bonussystemer til våre ansatte som 

kan motivere til uetisk rådgivning.  

Tilfredse kunder er en forutsetning for bankens 

eksistens og for vå rt mål om å være en lokalbank for 

alle. Vi gjennomfører årlige kundeundersøkelser, som 

viser at vi har høy kundetilfredshet. Banken arbeider 

målrettet for hele tiden å forbedre kundetilfredsheten 

og tilpasse tjenestene etter våre kunders behov.  

 

Orkla sparebank har ved utgangen av 2018 oppnådd et 

resultat av ordinær drift  før tap og skatt  på 97,357 

MNOK (86,138  MNOK)
1

. I prosent av gjennomsnittlig 

forvaltningskapital (GFVK) utgjør dette 1,03 % (1,02 %).  

                                                   

1

 Tall i parentes er proforma resultat for 2017. Bankens offisielle 

regnskap for 2017 viser Orkdal Sparebanks resultat for Q1 -Q3 og Orkla 

Sparebanks resultat i Q4. Proforma resultat for 2017 viser samlet 

resultat for begge de fusjonerte bankene.  Historiske tall i grafer i 

 

Rentenettoen i 2018 beløper seg til 157,767 MNOK 

(149,586 MNOK).  I prosent av GFVK utgjør 

rentenettoen 1,6 9 % (1,77 %). Netto renteinntekter har 

først og fremst økt som følge av økt utlånsvolum. 

Rentemarginen har gått litt ned sammenlignet med 

fjoråret, både for  personma rked og bedriftsmarked, til 

tross for renteendringen mot slutten av året.  

 

Netto andre driftsinntekter beløper seg til 56,995  

MNOK (60,294  MNOK) ved utgangen av året . Utbytte og 

andre inntekter av verdipapirer med variabel 

avkastning  utgjør 14,881  MNOK (15,288  MNOK). Av 

dette er 9,965 MNOK utbytte fra investeringer i Eika 

Gruppen AS og Eika Boligkreditt AS. Netto 

provisjonsinntekter og andre inntekter fra 

banktjenester har økt siden fjoråret og beløper seg til 

40,935  MNOK (39,958  MNOK), mens netto 

verdiendring og gevinst på valuta og verdipapirer 

utgjør 0, 309  MNOK (4,577  MNOK). Andre 

driftsinntekter utgjør 0, 870  MNOK (0, 470  MNOK), og 

dette knytter seg først og fremst til utleie av  

kontorlokaler.   

styrets beretning viser også samlet resultat for begge de fusjon erte 

bankene.  
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Sum driftskostnader e r redusert siden fjoråret og 

utgjør 117,405  MNOK (123,742  MNOK). I prosent av 

GFVK utgjør dette 1,2 6 % (1,47 %). Kostnadsprosenten i 

forhold til inntekter  (K/I)  korrigert for verdipapirer er 

også redusert, fra 65,12 %  2017 til 58,83 % i  2018 . 

 

 I 2017 had de banken betydelige kostnader i 

forbindelse med fusjonsprosessen og dette er den 

viktigste årsaken til at kostnadene er redusert fra året 

før.  

I 2018  er det tapsført 5,187 MNOK som det tidligere er 

nedskrevet for og 0,0 09  MNOK som det tidlig ere ikke 

er nedskrevet for . Individuelle nedskrivninger er 

redusert med 1,21 9 MNOK siden årsskiftet, mens det 

er bokført 5,948  MNOK i gruppevise nedskrivninger . 

Videre har det kommet inn 0, 317  MNOK på tidli gere 

tapsførte engasjementer  og det er tilbakeført  «syke 

renter» på 0,327 MNOK . Dette gir en netto tapskostnad 

på utlån på 9,281  MNOK i 2018 . 

 

Videre er d et inntektsført 1,581  MNOK i forbindelse 

med salg og nedskriving  av anleggsaksjer.  

Hensyntatt tapskostnadene får vi et resultat før skatt 

på 89,657  MNOK (90,525  MNOK). I prosent av GFVK 

utgjør dette 0,9 6 % (1,07 %). 

Forvaltningskapitalen ved utgangen av 2018 utgjø r      

9 610,031 MNOK (8 836,040  MNOK). Dette gir en 12 

mnd. vekst på 8,76 %.   

 

Banken har til sammen 178,028 MN OK (314,595 

MNOK) i kontanter og innskudd i andre banker. Bokført 

beholdning av obligasjoner utgjør 765,808 MNOK 

(714,561 MNOK), mens banken har eierandeler i aksje r, 

EK-bevis og rentefond for 331 ,944 MNOK (282,535 

MNOK). Herav utgjør aksjer i Eika Gruppen  25,943 

MNOK og Eika Boligkreditt 134,769 MNOK.     

Brutto utlån i egne bøker er 8 259,469 MNOK (7 

443,655 MNOK) ved utgangen av 2018. Dette er en 

økning på 815,815 MNOK, eller 10,96 % fra fjoråret. 

Lån til personmarkedet utgjør 74 %, mens 26 % av 

utlånsma ssen er utlån til bedriftsmarkedet. 

 

Banken har i tillegg overført lån til Eika Boligkreditt, 

som ved utgangen av året utgjør 2 488,302 MNOK      

(2 270,288 MNOK). Øknin gen i EBK fra fjoråret er på  

9,60 %. Total  utlån svekst i 2018 er 10,64 % og samlede 

utlån utgjør  10 747,771 MNOK (9 713,943 MNOK) .  

74 %

26 %

Utlånsfordeling

Privatmarked

Bedriftsmarked
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På gjeldssiden har banken 95,886 MNOK (80,365 

MNOK) i gjeld til kredittinstitusjoner, 2 2 47 ,0  MNOK
2

   

(1 900,0 MNOK) i obligasjonsgjeld, samt ansvarlig 

lånekapital på til sammen 120,0 MNOK
3

 (50,0 MNOK) . 

Den ansvarlige lånekapitalen består av en evigvarende 

fondsobligasjon på 50,0 MNOK og et ansvarlig lån på 

70,0 MNOK.  

       

Innskuddene ved utgangen av året beløper seg til        

6 023,878 MNOK (5 748,553 MNOK). Dette tilsvarer en 

12 mnd. vekst på 4,77 %. I  og med at utlånene har økt 

relativt mye i forhold til innskuddene, er 

innskuddsdekningen redusert fra fjoråret, fra 77,24 % i 

2017 til 72,93 % i 2018.  

 

Bankens egenkapital (inkl. årets resultat) utgjør           

1 061,711 MNOK (992,890 MNOK) og EK -avkastningen 

er 6,8  % (6,8  %). Total forretningskapital utgjør          

12 098,333 MNOK (11 106,327 MNOK).  

                                                   

2

 Balanseposten inneholder i tillegg 0,352  MNOK i  

over -/underkurs, som kostnadsføres over lånenes levetid.  

Per utgangen av 2018  består bankens tellende 

ansvarlige kapital i tillegg til ren kjernekapital av en 

fondsobligasjon og et ansvarlig lån. Bankens 

kapitaldekning er 21,03  %, kjernekapitaldekningen er 

19,70  % og ren kjernekapitaldekning 18,80  %. Uvektet 

kjernekapitalandel (leverage ratio) er 10,46  %.   

Konsoliderte tall for 2018 , som hensyntar eierskap i 

samarbeidsgrupper, viser en konsolidert 

kapit aldekning på 19, 54  %, kjernekapitaldekning på 

18,07  % og ren kjernekapitaldekning på 16,94  %. 

Uvektet kjernekapitalandel hensyntatt eierandeler i 

samarbeidsgrupper utgjør 8,61  %. 

Bankens soliditet  er vesentlig høyere enn 

myndighetenes minimumskrav.  

Bankens resultat etter skatt for regnskapsåret  2018 

utgjør 70,046  MNOK. Styret foreslår følgende 

overføringer og disponeringer:  

 

Orkla Sparebank har i forbi ndelse med årsrapporten for 

2018  forholdt seg til Regnskapslo vens §3 -3 c 

«Redegjørelse om samfunnsansvar».  

3

 Balanseposten er redusert med 0,240 MNOK, som er 

kostnader i forbindelse med låneopptaket og som 

kostnadsføres over 5 år.  

9 %

42 %

7 %

23 %

11 %
5 %

Fordeling obligasjonsportefølje

Statsgarantert

Offentlige foretak

Finansinstitusjoner

Kommunepapirer

OMF nivå 1

OMF nivå 2

OMF ikke med i LCR

Foretak

Ansvarlig lånekapital
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Banken har ikke utarbeidet et eget policydokument for 

samfunnsansvar, men forholdene rundt 

samfunnsansvar kommer klart til uttrykk gjennom 

øvrige policydokumenter, retningslinjer og rutiner 

banken har vedtatt o g implementert. Samfunnsansvaret 

er også godt forankret i bankens strategi, og formålet 

med fusjonen mellom Meldal og Orkdal Sparebank til 

Orkla Sparebank var å sikre at banken også framover er 

i en god posisjon til å oppfylle sitt samfunnsansvar.  

 

Banken ønsker å skape et godt arbeidsmiljø preget av 

trivsel og innsatsvilje , der den enkelte medarbeider 

utfordres til å styrke banken som en effektiv, trygg og 

utviklende arbeidsplass. Banken skal være en attraktiv 

arbeidsplass , der  aktiv medvirkning av alle ansatte 

anses som svært ønskelig. De årlige undersøkelsene 

som sjekker medarbeidernes engasjement for jobben 

bekrefter at banken oppleves som en god arbeidsgiver. 

Samarbeidet med de tillitsvalgte for bankens ansatte er 

godt og de  tillitsvalgte har vært aktive bidragsytere og 

diskusjonspartnere i alle de utviklingsprosessene som 

er gjennomført i banken. Banken har en 

innskuddsbasert pensjonsordning samt 

personalforsikringer for bankens ansatte.  

 

En stadig videreutvikling av medarb eidernes 

kompetanse er viktig for tryggheten for både 

medarbeidere og kunder. Flere medarbeidere er derfor 

underveis i nye utdanningsløp. Allerede har banken 

blant annet sertifiserte salgsledere, sertifiserte 

dagligbankrådgivere, sertifiserte 

bedriftsmarke dsrådgivere , 28 autoriserte 

kredittmedarbeidere, 26 autoriserte finansielle 

rådgivere, 45 autoriserte forsikringsrådgivere, en 

autorisert kredittanalytiker og en autorisert 

finansanalytiker. Annen formalkompetanse og 

realkompetanse kompletterer dette bilde t. 

                                                   

4

 2 ansatt e har gått over på arbeidsavklaringspenger og 1 

ansatt er langtidssykemeldt.  

Personalressursen var noenlunde stabil i 2018, men to 

medarbeidere sa opp stillinga si og det er ansatt 3 nye 

medarbeidere.  

Ved årsskiftet hadde banken 68  ansatte ð 43 kvinner 

og 2 5 menn ð hvorav 5 8 på heltid og 10 på deltid 

(inkludert 4 i henhold til bankens livsfasepolitikk ). 

Omregnet i årsverk var det ved årsskiftet 6 2,3 

utøvende
4

 årsverk.  

Banken har en målsetting om at det ikke skal 

forekomme forskjellsbehandling grunnet kjønn. 

Arbeidsmiljøet anses å være godt.  

Trivsel er viktig for Orkla Sparebank og det er etablert 

en rekke ordninger og tiltak for å bidra til dette. 

Banken har en funksjonærforening som står som 

arrangør av diverse fritidsaktiviteter for alle bankens 

ansatte, og det ytes et årlig fast beløp p er ansatt som 

skal dekke utgifter til sli ke aktiviteter og tiltak.  

Banken er tilknyttet HMS -tjenesten Orkladal og det 

avvikles møter med representant fra 

bedriftshelsetjenesten og bankens verneombud. HMS-

tjenesten er også representert i bankens 

arbeidsmiljøutvalg sammen med hovedtillitsvalgt, 

hovedverneombud og 2 fra bankens ledelse.  

Sykefraværsprosenten for 201 8 ble på 4,02  % mot  

3,14  % i 201 7.   

Det er ikke konstatert skader eller ulykker i 

virksomheten i 201 8. 

Orkla Sparebank ønsker å belaste miljøet minst mulig. 

Vi benytter i økende gra d telefon - og elektroniske 

konferanser som erstatning for fysiske reiser.   

Banken driver ingen virksomhet som i vesentlig grad 

påvirker det ytre miljø negativt.  

Orkla Sparebank skal være en drivkraft for vekst og 

utvikling i våre  lokalsamfunn. Lokalsamfunn skapes og 

bygges av de som bor der. Vi verdsetter den enorme 

innsatsen som legges ned lokalt, og fører derfor hvert 

år betydelig med midler tilbake til lokalsamfunnene 
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gjennom gaveutdeling og sponsing av lokale lag, 

foreninger o g kulturarrangement.  

I løpet av 2018 har vi vært med på å realisere en hel 

rekke arrangementer i nedslagsfeltet vårt. Dette gjelder 

alt fra  lokale LAN -party til konserter med flere tusen 

publikummere.  

 

I august 2018 kom Toppidrettsveka til Orkdal. Dette e r 

et TV -sendt arrangement hvor verdenseliten i langrenn 

konkurrerer på rulleski. Dette ble realisert fordi banken 

gikk inn som hovedsponsor. For at vi skulle være med 

på dette, var det viktig for oss at arrangementet skulle 

være et samarbeid mellom de to l okale idrettslagene 

Orkdal IL og Orkanger IF. Vi ønsket også at det skulle 

avholdes et eget arrangement rettet mot barn og unge. 

Dette fikk vi til ved at det i forkant av 

rulleskikonkurransen ble avholdt en åpningsseremoni 

med påfølgende skolestafett i Idr ettsparken på 

Orkanger. I forbindelse med dette ble løperne som 

skulle delta under Toppidrettsveka presentert, samt at 

barna fikk muligheten til å sikre seg autografer fra 

langrennsstjernene. Dette arrangementet var lagt på 

første skoledag for skolene i Or kdal, og ca 1000 elever 

møtte opp. Banken bidro også til at de største barna 

fikk skyss med buss til konkurransen i Knyken.  

 

 

Et annet viktig arrangement banken bidro sterkt til i 

2018 var Meldal kommunes jubileumsfest på Storås 1. 

september. Meldal kommu ne fylte 180 år i 2018, og 

ønsket å invitere til en storstilt kulturfest med gratis 

dagarrangement på det gamle festivalområdet på 

Storås. Jubileumsfesten ble toppet med en konsert med 

bandet Gåte på kvelden. Storåsfestivalen ble arrangert i 

perioden 2004 til 2012, og hadde i toppårene ca 

10.000 besøkende per dag. Sveinung Sundli fra bandet 

Gåte var opphavet til Storåsfestivalen, og Gåte har spilt 

på flere av festivalene opp gjennom årene. Derfor var 

det ganske spesielt for både Gåte, Meldal kommune og 

loka lsamfunnet for øvrig at Gåte igjen skulle spille 

konsert på Storås.  

 

 

En vurdering av fremtidig utvikling vil nødvendigvis 

være beheftet med usikkerhet.  

2019 ventes å bli et år med fortsatt god vekst i norsk 

økonomi , hjulpet av en vekst på 10 -15 % i 

oljeinvesteringene.  

Usikkerheten er imidlertid stor, både som følge av at 

oljeprisen falt tilbake mot slutten av året, og fordi det 

er mange uromomenter internasjonalt i det nye året. 

BREXIT og handelskonflikten mellom USA og Kina er 

kanskje de viktigste risikoene, sammen med en alltids 

tilstedeværende fare for nye fall i oljeprisen.    

Oslo Børs var mot slutten av 2018 preget av en økende 

usikkerhet knyttet til utsiktene for verdensøkonomien i 

tiden fremover. Nedgangen for året som helhet var  

bare marginal , men børsen endte hele 12,5 %  lavere 

enn toppnoteringene i september.  

Regionen banken operer er i har vist seg å være robust i 

forhold til konjunktursvingninger. Næringsstrukturen 

er relativt veldiversifisert. Dette er likevel ingen 

garantist  for at man ikke vil kunne oppleve utfordringer 

i enkeltnæringer. Næringslivet i regionen har hatt en 
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god utvikling i 2018. Utviklingen i 2019 vil nok variere 

avhengig av bransje, men totalt sett være positiv med 

bakgrunn i aktivitetsnivået vi går inn i år et med.  

De siste årene har vært preget av stor aktivitet innen 

boligbygging. Gjennom 2018 har vi opplevd et noe 

tregere boligmarked, selv om omsetningsvolumet har 

vært på nivå med senere år. Aktiviteten innenfor 

boligbygging vil også i 2019 være betydelig , men 

vinklet mot mindre prosjekter med lavere risiko for 

utbygger. Med bakgrunn i ferdigstillelse av 

nyboligprosjekter og en stabilt høy tilbudsside i 

bruktboligmarkedet forventes det at boligprisene vil ha 

en relativt flat utvikling i 2019. Høy tilbudssi de tilsier 

imidlertid at banken vil utvise forsiktighet i forhold til 

finansiering til bygging av leiligheter uten tilstrekkelig 

forhåndssalg og mellomfinansiering av boliger.  

Norges Bank satte opp styringsrenten med 0,25 

prosentpoeng i 2018, og har varsle t sannsynlighet for 

ytterligere renteøkninger i 2019. Utviklingen i norsk 

økonomi er god, noe som betyr jobbtrygghet og 

lønnsvekst. Næringslivet i regionen er godt og man har 

opplevd en reduksjon i arbeidsledigheten i 2018, og 

det forventes at denne fortsa tt vil være lav i 2019. 

Bankens primærmarked preges av distrikt, mindre 

tettsteder, regionssenteret Orkanger og byen 

Trondheim. Avstandene er korte og arbeidsmarkedet 

integrert, slik at bankens privatkunder er mindre 

sårbare for lokale svingninger.  

Det opp leves å være relativt god økonomi blant 

bankens kunder, og god lønnsomhet og økonomi i de 

fleste bedrifter i bankens primærmarked. Misligholdte 

engasjement i 2018 er høyere enn i 2017, men fortsatt 

på et lavt og akseptabelt nivå. Bankens utlånsportefølje 

oppleves som god. Det forventes ut fra dette at 

kunders betjeningsevne både privat og innenfor 

bedriftsmarkedet fortsetter å være god også i 2019, og 

at nivået på tap på utlån vil fortsette å være på et lavt 

nivå.  

Det har vært en meget god utlånsvekst og go d 

innskuddsvekst i 2018. Det forventes en vekst over 

landsveksten også i 2019, men noe lavere enn i 2018.  

Med forventinger om flere nye kunder, økt 

forretningsvolum, stabil marginutvikling kombinert 

med økt breddesalg, vil det være gode forutsetninger 

for  at inntektene i 2019 skal bli høyere enn i 2018.  

Kombinert med at banken fortsatt vil kunne ta ut 

effekter av å være en større fusjonert bank i 2019 , 

gjennom en lav kostnadsvekst, legges det til grunn et 

godt økonomisk resultat også for 2019.  

Styret vil  arbeide for at Orkla Sparebank fortsatt skal 

være en solid og viktig finansinstitusjon for regionen, 

og også framover være en viktig bidragsyter til 

lokalsamfunnenes utvikling. Styret vil i sitt arbeid legge 

vekt på videreføring av en bærekraftig vekst og  god 

virksomhetsstyring.  

Med e t solid økonomisk fundament med høy 

kompetanse og engasjerte medarbeidere , sammen med 

en positiv holdning til utviklingen i norsk økonomi og 

for regionen generelt, er det god grunn til å ha tro på 

en fortsatt lønnsom og bærekr aftig utvikling for  Orkla 

Sparebank i 2019 og årene framover.
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